Ann. Dni M. cccc. xxxvii. indictione xv. mensis Decembr. penultima, hora tertiarum vel quasi, censurantis Generosus vir Dns Gysbertus de Bre-

derode *Prepositus & Archidiaconus Traiectensis* coram Dnis *Vicedecano & Capitulo ecclesie Traiectensis* in *Capitulo ad hoc indictio insinuatis & intimatis* se suam compleuisse juxta consuetudinem ecclesie residentiam, Domini admiserant & approbaverunt ipso instantie & petente. *Præsentibus ibidem dominis, Jacobo Fermini, Reynoldo de Brederode presbyteris, Reynero Jagher & Wilhelmo Pauli Notariis & pluribus aliis.*

*Ann. Dni M. cccc. xxxvii indictione xv. die Luna Decembr. xxiiii, hora tertiarum vel quasi, Pontificatus Eugenii IV. anno septimo, constitutus venerabilis vir Dns Wilhelmus Paedze Canonicus Capitularis ecclesie Traiectensis ad officium, quod est *Socius Prepositi*, per Generosum virum Dnm Gysbertum de Brederode *Prepositum & Archidiaconum Traiectensem* ad hoc deputatus sive præsentatus in præsentia *Venerabilium dominorum Johannis Wael, Vicedecani, Johannis Colentier, Johannis uten Elsweert, Hermanni Sculle, Theodorici de Amsterdam, & Ottonis Jonghe, Canonorum Capitularium dicta ecclesie Traiectensis, in Capella duodecim Apostolorum ejusdem ecclesie Capitulariter congregatis, prehabitu prius Capitulari colloquio de & super materia præscripta, de speciali gratia, quia dictus Dns W. non habet domum claustralem, eundem Dnm Wilhelmi admiserunt in *Socium Prepositi*, & dictus Dns Johannes Wael obligavit & accommodavit domum suam pro dicto D. Magistro Wilhelmo, prout consuetum est, & prefatus Magister Wilhelmus juravit ibi, quod non ministrabit *Preposito Traiectensi* quicquam de bonis *Prepositura*, nisi prius satisfactum fuerit.**

fuerit Capitulo de servitio &c. in meliori forma.
Et si secum fecerit & ministravererit hoc erit pericu-
lo suo. Et promisit dictum Dnm Johannem Wael,
servare indemnam, presentibus ibidem Jacobo Fer-
mini presbytero & Wilhelmo Pauli Notaris pu-
blicis.

Instrumenta hæc ex Archivis majoris ecclesiæ.
Quod autem de residentia hic & de Socio Præposi-
ti, qui, quod debebat Præpositus, Capitulo tem-
pore constituto quotannis curabat solvi, juramento
id continetur, quod & publico instrumento, quod
in eodem chartulario, comprehensum hujusmodi:

*In nomine Domini Amen. Anno a nativitate ejus-
dem c. cccc. tricesimo septimo, indictione quinta de-
cima, die Sabbati, mensis Novembris ultima, hora tertia-
rum vel quasi, Pontificatus sanctissimi in Christo patris
& domini, Dni Eugenii divina providentia Pape quar-
ti anno septimo, in venerabilium virorum, Dominorum
Johannis Wael Vicedecani, Johannis Colentier, Jo-
hannis uten Elsweert, Hermanni Vos, Hermanni
Schulle, Wilhelmi Paedze, Theoderici de Amster-
dam, & Ottonis Jonge Canonicorum Capitularium ec-
clesie Trajectensis constitutus D. Giselbertus Koc ba-
bens & tenens in manibus suis quandam patentem liter-
ram sigillo suo in cera rubea impresso ut dixit & appar-
ruit impendente sigillatam, quam ibidem in medium ex-
hibuit & ostendit, cuius tenor de verbo ad verbum in-
ferius describitur, & idem Dn. Ghiselbertus super dicta
litera & contentis in eadem bene ut afferuit deliberatus,
posita manu sua dextra super scriptura ejusdem literæ,
corporaliter juravit, quod contenta in eadem firmiter
faceret & observaret, & dictam literam sigillatam di-*

etis dominis tradidit. Super quibus omnibus & singulis praefatis domini Vicedecanus & Capitulum petiverunt sibi fieri a me Notario publico infra scripto unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hæc Trajecti sub anno, in dictione, mense, die, hora, Pontificatu & loco, quibus supra, præsentibus ibidem venerabilibus viris Dn. Rasone Doggart sancti Plechelmii Aldensalenfi Trajectensis diocesis, Jacobo de Lichtenberch sancti Petri, Theoderico de Wassenaeer sancti Johannis Praepositus, Woutero Grawert sancti Salvatoris, Gerardo Vrenck dictæ sancti Johannis Trajectensis ecclesiarum Decanis, Gisberto Albout & Petro Ramp ejusdem ecclesie sancti Johannis Canonicis, Jacobo Fermini presbytero perpetuo Vicario in ecclesia Trajectensi, & quamplurimis aliis in multitudine copiosa astantibus testibus, ad præmissa vocatis specialiter & rogatis. Tenuit vero patentis literæ, de qua supra fit mentio, sequitur, & est talis:

Nos Ghiselbertus de Brederode Dei gratia Praepositus & Archidiaconus Trajectensis notum facimus univerjis, quod tabis corporaliter sacrosanctis ewangelis juravimus his presentibus & juramus, quod compositionem, quam quondam bona memoria Arnoldus de Hoern inter quondam Swederum Uterloe tunc Praepositem & Archidiaconum dictæ ecclesie Trajetensis, & Capitulum ipsius ecclesie feci & ordinavit quoad omnes & singulas perpetuitatis clausulas firmam & perpetuis temporibus ilibatam servabimus, panem, denarios mensurnales, & conviviam ipsis Decano & Capitulo pro ejusdem ecclesie Trajetensis quadraginta præbendis præbebimus, sive Canonici & personæ

sanæ ipsius ecclesie præsentes fuerint, & omnes residen-
 tiæ fecerint, sive non, secundam antiquam eorum obser-
 vaniam, ac si omnes & singula persone ipsius ecclesie
 Trajetensis corporaliter præsentes fuerint, & residen-
 tiæ fecerint, videlicet pro singulari dictem solidis unum
 florilegium aureum de Florentia, aut verum valorem
 ejusdem, plenarie & sine quacunque subtractione vel
 diminutione, ministrando, nec non taxationem pani
 & cervisia, vulgariter Verding appellatam, juxta te-
 norem libri Camerae, & modum quondam Giselberti
 hoc prædecessoris nostri firmiter observando. Prefiger-
 quis in dicta compositione evetur, quod omnia bona
 etiam Praepositura quam Archidiaconatus sicut Dnis De-
 cano & Capitulo ecclesie prædictæ pro servitio præ-
 bendariorum & officiorum ejusdem ecclesie obligata, in-
 cireo juravimus & juramus, quod quamvis etimus Prae-
 positus & Archidiaconus ecclesie Trajetensis depul-
 bimus & ponemus unum Canonicum præbendatum Ca-
 pitularem ipsius ecclesie, domum claustralem infra
 emunitatem ipsius ecclesie habentem in Socium nostrum,
 ad percipiendum & levandum omnes fructus & reddi-
 tus dictæ Praepositurae, & ad recipiendum cautiones
 pro eisdem fructibus & redditibus ad usum & in solu-
 tionem servitii præbendariorum & officiorum prædi-
 torum. Quodque etiam constituemus unum alium Ca-
 nonicum Capitularem domum claustralem infra emuni-
 tam prædictam habentem in Officiale nostrum ad
 exercendam jurisdictionem ecclesiasticam, & ad perci-
 piendum & colligendum omnia & singula emolumenta
 hujusmodi jurisdictionis ecclesiasticae in Archidiaconatu
 nostro prædicto ad usum supradictum, salvo quod præ-
 fatis nostri Sociis & Officialis, postquam præbendaris

Et officiatis predictis de eorum servitio fuerit integrum satisfactum, nobis de reliquis reddent computum legalem Et rationem. Promittimus insuper bona fide praefatos Dominos Decanum Et Capitulum singulosque Canonicos prebendatos ipsius ecclesie perpetua servare indemnes, si quovis modo quod absit eos vel aliquem eorum ratione admissionis per eos de nobis ad dictam Praeposituram Et Archidiaconatum nostros fateatur per quoscunque seu quemcunque molestari continet, quodque admissioni bujusmodi Et possessioni inde securus ad decretum DD. Decani Et Capituli predicatorum sine contradictione renunciabimus, si forfice postmodum repertum fuerit in eisdem Praepositura Et Archidiaconatu nos jus non habere, Et quod cum aliqua persona compositionem de Praepositura Et Archidiaconatu predictis sine expresso eorundem DD. Decani Et Capituli consensu nullatenus faciemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno Dni cccccc. xxxvii. in via S. Andreae Apostoli.

V.E:

VETERA ALIQUOT TESTAMENTA.

Seculo XIII. XIV. & initio sequentis
scripta.

I.

*Codicilli Gerardi de Leyden Canonici S. Marie
Traject. Anno c. 10. cc. LXXXVIII.*

Nos Florentius Comes Hollandiae notum facimus universis, quod vir discretus Magister *Gerardus de Leyden* Canonicus ecclesie S. Mariæ Traiectensis dilectus clericus noster, compos mentis suæ, in nostra spræsentia constitutus, de salute suæ cogitans terram unam, quam comparavit erga *Theodericum de Veno* in Officio de *Ryfrike* jacentem ultra *Korde* contulit ac pie legavit monasterio de *Rynseburgh* justo proprietatis titulo habendam perpetue & possidendam sub hac forma, quod *Johannes filius ejus* dictam terram & ipsius proventus tenere debeat & tenebit a dicto monasterio justo titulo feodali ad opus structuræ Capellæ suæ de *Steenvorde*, quam idem de bonis suis propriis ædificari fecit, & ad opus sacerdotis pro tempore celebrantis in ipsa, & si ipsum *Johannem* decedere contigerit absque legitimo herede, quod dicta terra ad *Agatham* filiam dicti Magistri *Gerardi* uxorem siquidem *Johannis filii Johannis de Urbe* sub prædicto jure feodali tenenda a dicto monasterio.

Li. 5.

dec.

devolvetur. Si vero dicta *Agatha* absque legitimo decesserit herede, ex tunc dicta terra libere & absolute ad ipsum monasterum revertetur, & per hoc Conventus Sanctimonialium dicti loci ipsius Magistri *Gerardi* & suorum parentum jugem habebunt memoriam, & pro ipsis fudent ad Dominum preces suas. In cuius rei testimonium nos praedictus Comes praesens scriptum sigillo nostro fecimus communiri. Et ego magister *Gerardus de Leyden* praedictus ad majorem securitatem hujusmodi legati mei vigilant meum duxi praesentibus apponiendum una cum sigillo Domini mei praedicti in testimonium & sempiternam memoriam super eo. Datum anno Domini cix. cc. lxxx. octavo. Dominicā qua cantatur *Lacare*.